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 09.00 	 Ankomst, indskrivning og morgenkaffe 

 10.00 	 Åbning af konferencen ved Mogens Seider, 
formand for Dansk Selskab for 
Psykosocial Rehabilitering

 10.10 	 Konferencen skydes i gang

Anders Lund Madsen

Anders Lund Madsen er uddannet journalist men mest 
kendt for sin optræden inden for underholdningsbran-
chen og TV. Anders har i år været aktiv i programmet « 
Sindssyge hospitalet”, hvor han besøgte det intensive 
afsnit på psykiatrisk center Hvidovre. På sin egen enkle 
og komplekse facon vil Anders tilføre nye veje til forstå-
else af, hvordan det normale møder det aparte.

Er det realistisk at skabe nye organisationer og fællesska-
ber i psykiatrien, som fokuserer på at borgeren er en res-
source og dermed en ligeværdig partner? Kan vi overlade 
ansvaret til den psykisk syge eller har vi fortsat brug for 
professionelle kræfter, der trods alt har ansvar og magt?

 11.00 	 Co-creation

Oplæg ved Rex Degnegaard

Rex Degnegaard er co-founder og ceo i INITIATIVES, 
som er en forskningsbaseret rådgivningsvirksomhed, 
der hjælper private og offentlige virksomheder med at 
designe og drive co-creation initiativer. I sit oplæg vil 
Rex dele erfaringer med co-creation initiativer inden for 
særligt sikkerhed, sundhed og sustainability og også 
give et indblik i hvad co-creation er og hvordan det er 
forskelligt fra de mere klassiske tilgange til samarbejde. 
Samtidig vil han fortælle om udviklingen inden for 
co-creation værktøjer og metoder i samarbejde med 
internationale profiler fra blandt andet IDEO, KPMG og 
Stanford d.school, som finder sted i disse år.

 11.45 	 Pause

 12.15 	 Co-creation

Oplæg ved Esben Danielsen

Esben Danielsen har en særlig ekspertise indenfor af-
vikling og udvikling af store kulturevents, formidling 
og kommunikation indenfor kulturfeltet samt organi-
sering og ledelse af frivilligt arbejde. Han har de sidste 
ti år været henholdsvis talsmand og udviklingschef for 
Roskilde Festival, der i samme periode har lavet både 
humanitære og politiske kampagner. Esben deler ud af 
sine erfaringer fra co-creation kulturen rundt om Ros-
kilde Festivalen. 

 13.00 	 Frokost

 14.00 	 Engagement og netværk – Et nyt paradigme 
indenfor offentlige velfærdsydelser.

Oplæg ved David Morris

David Morris, professor of mental Health, inclusion and 
Community and director of the inclusion institute, vil i sit 
oplæg beskæftige sig med, hvilken betydning samfun-
dets værdier har i forhold til resultaterne af recovery ori-
enterede og inklusionsrettede velfærdsindsatser. Vi får 
erfaringer fra UK med et program, som omfatter og for-
søger at modvirke den eksklusion, som mennesker med 
psykiske vanskeligheder ofte oplever. David diskuterer 
de aktuelle udfordringer i forbindelse med udvikling og 
levering af egentlige lokalsamfundsbaserede velfærds-
ydelser til mennesker med psykiske vanskeligheder. 
’Connected Communities’ er et fem årigt program, som 
ledes af University of Central Lancashire sammen med 
Royal Society of Arts, og i dette program arbejdes med 
en fusion af deliberativt demokrati og kortlægning af 
socialt netværk som basis for lokalt mobiliserende ind-
satser, der understøtter deltagelse og social inklusion.

 14.45 	 Pause

 15.15 	 Speakers Corner og SparringsCafé

Fire parallelle sessioner hvor deltagerne indgår aktivt 
med egne erfaringer. I Speakers Corner sessionerne har 
du mulighed for at få inspiration gennem korte oplæg 
fra deltagere, som præsenterer elementer af deres dag-
lige arbejde. I Sparringscaféerne indgår du i co-creation 
inspirerede processer, med udgangspunkt i deltagernes 
tilmeldte projekter. Se nærmere information i bilag. 

 17.15 	 Prisuddeling – Rehabiliteringsprisen  
”Den flyvende gris”

Dansk Selskab for Psykosocial Rehabilitering uddeler for 
tredie gang en pris for nytænkende og bemærkelsesvær-
dige psykosociale rehabiliteringsindsatser. Prisens formål 
er at rette fokus på indsatser og/eller personer, som er 
gået foran i arbejdet og som kan inspirere til fremtidig 
kvalificering. Det er muligt at indstille kandidater frem til 
september 2014, hvorefter bedømmelseskomiteen træk-
ker i arbejdstøjet. Du kan indstille kandidater til prisen 
indtil 24. september på www.psykosocialrehabilitering.dk. 
Tidligere vindere af prisen er Stemmehørernetværket i 
Danmark og Åben Dialog Netværket. Hvem mon det 
bliver i år?

 17.30 	 Slut på dagens program

 20.00 	 Festmiddag. 
Efterfølgende gang i dansegulvet ved Selskabets le-
gendariske husorkester ’De flyvende grise’ i det åbne 
område og mulighed for snak og networking med kol-
leger i loungeområdet.
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 09.00 	 God morgen – Vi Co-creater under kyndig 
instruktion

 10.00 	 Åben dialog som co-creation

Oplæg ved Jaana Castella og Lone Johansen,  
Åben Dialog Netværket

Åben Dialog har som omdrejningspunkt at skabe dialog 
imellem mennesker og imellem de mikrosystemer men-
nesker indgår i, herunder de kommunale og regionale 
systemer. På den måde kan Åben Dialog ses som en 
mulig tilgang, i forhold til at skabe co-creation imellem 
mennesker og systemer.

 10.45 	 Pause

 11.15 	 Samskabelse og den aktive borger

Oplæg ved Anders Fogh Jensen, filosof

Anders Fogh Jensen er filosof, ph.d., forfatter, fore-
dragsholder. og ivrig debattør i radio og TV. Anders har 
i adskillige år arbejde med feltet mellem samfund, psy-
kiatri og filosofi og har i sit arbejde med at fatte vores 
tid i tanker bl.a. skrevet bøgerne Projektsamfundet og 
Projektmennesket. Se mere på www.filosoffen.dk”

Samskabelse placerer sig i forlængelse af en bevægelse, 
der de seneste år har ændret forholdet mellem borge-
ren, staten og markedet; her er begreber som den 
aktive borger, relationsdannelse og medskabelse af 
velfærdsydelser kommet på dagsordenen i hele den 
sociale sektor. Anders Fogh Jensen vil sætte disse 
tendenser ind i en større samfundsmæssig og kulturel 
sammenhæng og trække nogle historiske linjer, der vil 
vise hvordan vi kom hertil og hvad disse tendenser er  
en del af.

 12.00 	 Regeringens psykiatriudspil – hvordan er det 
så gået?

Oplæg ved Vagn Nielsen, afdelingschef i Sundhedsmi-
nisteriet (direktør i Sundhedstyrelsen)

Vagn Nielsen har siddet for bordenden i regeringens 
psykiatri udvalg. Arbejdet frem mod de 89 forslag ud-
valget afleverede til regeringen i efteråret 2013 var en 
samskabelsesproces i sig selv. Vagn Nielsen har fra alle 
sider af bordet modtaget anerkendelse for sin indsats 
som formand i udvalget.

I foråret 2014 kommer regeringens psykiatri handlings-
plan og Vagn Nielsen vil fokusere på udviklingsmulighe-
derne i planen og hvilke krav, der er til interessenterne 
på området

 12.45 	 Frokost

 13.45 	 Paneldebat

Samskabelse er vigtig som en del af ambitionerne for 
velfærdssamfundet. Når offentlige aktører går sammen 
med fx interesseorganisationer, frivillige foreninger og/
eller private aktører i et lokalsamfund om at løse en op-
gave, bidrager alle parter med deres unikke kompeten-
cer. Samskabelse betyder, at summen af indsatsen bliver 
større end det, de enkelte parter hver især bringer til 
opgaven. Samskabelse skaber demokratisk, økonomisk 
og menneskelig merværdi, og på den måde kan poten-
tialerne i civilsamfundet blive en ressource – også der, 
hvor det offentlige traditionelt har haft monopol.

Paneldiskussion med inviterede gæster fra brugerorga-
nisationerne, sundhedsstyrelsen, KL, Danske Regioner, 
fagbevægelsen og arbejdsgiverforeningen

Facilitering af diskussionen ved Trine Sick, journalist

 15.15 	 Afslutning

 

FREDAG DEN 24.10.2014



PRISER OG PRAKTISK TILMELDING

Konferencen finder igen i år sted i Torvehallerne i Vejle  
(lige ved stationen), og den foregår i dagene torsdag  
den 23. og fredag den 24. oktober 2014. Priserne er:

Kr. 3.400	 Deltager i enkeltværelse
Kr. 3.100	 Deltager i delt dobbeltværelse
Kr. 2.600	 Deltager uden overnatning
Prisen er ekskl. moms.

Tilmelding – som foregår efter først-til-mølle-princippet  
– er åben på vores hjemmeside www.psykosocial
rehabilitering.dk frem til den 31.08. 2014. Vi opfordrer til 
at være tidligt ude, hvis man vil være sikker på plads!

Ved tilmelding skal du melde dig til en af de to Spar-
ringscafeer eller til en af de to Speakers Corner. Du skal 
vælge en førsteprioritet, som bestyrelsen vil forsøge at 
tage hensyn til ved fordeling af de begrænsede pladser 
på de forskellige parallelle sessioner.

Ved afbud inden den 31.08. 2014 får man pengene til-
bage, dog fratrukket et administrationsgebyr på kr. 500,-. 
Ved afbud efter denne dato gives ikke penge retur, men 
man er velkommen til at give pladsen til en anden, husk 
blot at give besked om det på mail til info@psykosocial-
rehabilitering.dk

HAR DU SPØRGSMÅL

Er du velkommen til at skrive til vores mail  
info@psykosocial-rehabilitering.dk Hav venligst tålmo-
dighed, da vi kun har en administrativ medarbejder få 
timer om ugen til at læse og besvare mail.

Vi har sørget for at al indkvartering foregår på hoteller 
tæt på konferencestedet. Fordeling af hotelværelser 
foregår i et samarbejde mellem Selskabets konference-
udvalg og Torvehallerne. Den enkelte konferencedelta-
ger kan derfor ikke selv øve indflydelse på fordelingen  
af hotelværelserne og vi beder derfor om at vores mail-
adresse ikke belastes af den slags henvendelser.

PÅ GENSYN

Vi håber at se rigtig mange til de to inspirerende konfe-
rencedage i efteråret. Vi håber også, at du vil hjælpe os 
med at gøre flere opmærksomme på konferencen – og 
opfordre dem til at melde sig ind i vores faglige fælles-
skab.


